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Pruszków, dnia 20 stycznia 2023 r. 

ZP.272.36.2022 
 
Wszyscy Wykonawcy 
 

 
W związku pytaniami wniesionymi w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  
pn. Budowa drogi powiatowej nr 3135W - ul. Broniewskiego w Pruszkowie, zgodnie z treścią  
art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1710 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi. 
 
Wniosek z dnia 12-01-2023 

 
Pytanie nr 1 

Prosimy o określenie w kilometrażach, gdzie zaczynają się i kończą poszczególne etapy robót. 

Odpowiedź: 

Etap 1: w drodze 3135W - ul. Warsztatowej od Km 0-241.42 do Km 0+000.00,  

Etap 2: w drodze 3135W ul. Warsztatowej i Broniewskiego – od Km 0+000.00 do Km 0+462.81, Etap 3: 

w drodze 3135W ul. Broniewskiego – od Km 0+462.81 do Km 0+476.59, w drodze 3131W – ul. 

Warszawskiej wg odrębnego pikietażu od Km 0+000.00 do Km 0+015.00. 

 

Pytanie nr 2 

W przedmiarze drogowym etap II brakuje podbudowy z mieszanki niezwiązanej z kruszywa C90/3 

0/31,5 gr.20 cm pod jezdnie – prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót. 

 

Odpowiedź: 

Przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy, wycenę należy sporządzić w oparciu o dostarczoną 

dokumentację techniczną. 

 

Pytanie nr 3 

Dot. przedmiaru drogowego etap II: czy zjazdy publiczne i indywidualne są obramowane krawężnikami 

betonowymi 15x30cm (opis techniczny) czy 20x30 cm? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z dokumentacją techniczną należy przyjąć krawężniki betonowe 15x30 cm. 

 

Pytanie nr 4 

W przedmiarze drogowym etap II i etap III brakuje 3 rzędów ścieku z kostki betonowej na ławie 

betonowej – prosimy o uzupełnienie. 
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Odpowiedź: 

Przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy, wycenę należy sporządzić w oparciu o dostarczoną 

dokumentację techniczną. 

 

Pytanie nr 5 

Czy pielęgnacja trawników jest do pierwszego koszenia? 

Odpowiedź:  

Tak. 

Pytanie nr 6 

Czy materiał z wycinki drzew należy do Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie nr 7 

Prosimy o podanie koloru kostki betonowej na chodnikach, ciągu pieszo-rowerowym i na zjazdach 

indywidualnych. 

Odpowiedź: 

Chodniki: kostka betonowa bezfazowa kolor szary. Zjazdy indywidualne: kostka betonowa kolor 

czerwony. Ciąg pieszo-rowerowy i ścieżka dla rowerów: mieszanka mineralno-asfaltowa niebarwiona. 

Pytanie nr 8 

Czy w zakres robót wchodzi przebudowa lub zabezpieczenie sieci gazowej? – jeżeli tak, prosimy o 

przedmiary robót. 

Odpowiedź: 

Zakres robót nie obejmuje przebudowy sieci gazowej. 

Pytanie nr 9 

Czy w zakres robót wchodzi przebudowa lub zabezpieczenie sieci cieplnej? – jeżeli tak, prosimy o 

przedmiary robót. 

Odpowiedź:  

Zakres robót nie obejmuje przebudowy sieci cieplnej. 

Pytanie nr 10 

Czy w zakres przetargu wchodzi przebudowa ul. Warszawskiej długości 15m wraz z kanałem 

technologicznym 9m i cześć ul. Broniewskiego – odc. za ul. Graniczną ? – jeżeli tak, prosimy o 

przedmiary robót. 

Odpowiedź:  

Tak, zgodnie z załączoną dokumentacją techniczną, która stanowi podstawę sporządzenia wyceny. 

Pytanie nr 11 

Prosimy o załączenie projektu SOR dla etapu I – ul. Warsztatowej od skrzyżowania z ul. Długą. 

Odpowiedź:  

Zamawiający załącza SOR dla I etapu. 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający dokonał podziału i wykupu wszystkich działek objętych terenem inwestycji? 
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Odpowiedź:  

Inwestycja jest realizowana na podstawie decyzji wydanej w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, której 

nadano rygor natychmiastowej wykonalności. 

Pytanie nr 13 

W przedmiarach branży drogowej brakuje wykopu pod krawężniki i obrzeża oraz płytek żółtych z 

wypustkami dla niewidomych (przy przejściach dla pieszych) – prosimy o uzupełnienie przedmiaru 

robót. 

Odpowiedź: 

Przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy, wycenę należy sporządzić w oparciu o dostarczoną 

dokumentację techniczną. 

Pytanie nr 14 

Dot. przedmiaru drogowego dla etapu I (ul. Warsztatowa) – w przedmiarze robót brakuje frezowania 

nawierzchni oraz wykonania warstwy ścieralnej i wiążącej z mieszanki mineralno-bitumicznej. Prosimy 

o uzupełnienie przedmiarów. 

Odpowiedź:  
Przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy, wycenę należy sporządzić w oparciu o dostarczoną 
dokumentację techniczną. 
 
Pytanie nr 15 
Dot. przedmiaru drogowego dla etapu I (ul. Warsztatowa) – prosimy o zamieszczenie przedmiarów 
robót na wykonanie remontu istniejących zjazdów i chodnika (wymiana kostki). 
 
Odpowiedź:  

Przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy, wycenę należy sporządzić w oparciu o dostarczoną 
dokumentację techniczną. 
 
Pytanie nr 16 
Dot. przedmiaru drogowego dla etapu I, II, III – prosimy o zamieszczenie przedmiarów robót i 
konstrukcji projektowanego pobocza zjazdu. 
 
Odpowiedź:  
Przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy, wycenę należy sporządzić w oparciu o dostarczoną 
dokumentację techniczną. 
 
Pytanie nr 17 
Dot. przedmiaru drogowego dla etapu I , II, III – czy w zakres robót wchodzi wymiana gruntu 
wysadzinowego i nasypu niekontrolowanego pod nową konstrukcją? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary 
robót. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją projektową, podłoże gruntowe nawierzchni, t.j. grunt rodzimy pod nową 
konstrukcją należy doprowadzić do nośności G1. Pozostawiono dowolność co do tego, w jaki sposób 
to wykonać. Ogólnie przyjęte zasady mówią, że można podłoże gruntowe nawierzchni wzmocnić 
poprzez wykonanie na jego górnej powierzchni warstwy ulepszonego podłoża, bądź poprzez wymianę 
gruntu nienośnego (wysadzinowy, nasyp niekontrolowany) na grunt nośny. Przedmiary robót stanowią 
materiał pomocniczy, wycenę należy sporządzić w oparciu o dostarczoną dokumentację techniczną. 
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Pytanie nr 18 
Dot. przedmiaru drogowego dla etapu III – jaką konstrukcje ma dojazd konieczny do nieruchomości i 
czy jest uwzględniony w przedmiarze drogowym? 
 
Odpowiedź:  
W etapie III nie ma dojazdu koniecznego. W etapie II dojazd konieczny ma następująca konstrukcję: 
warstwa ścieralna z mieszanki mineralno-asfaltowej SMA 11 S gr. 4 cm, warstwa wiążąca z betonu 
asfaltowego AC 11 W 50/70 gr. 5 cm, warstwa podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego AC 16 P 
50/70 gr. 7 cm, warstwa podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwiązanej z kruszywa C90/3, 0/31,5 
gr. 20 cm, warstwa mrozoochronna z kruszywa naturalnego – pospółki 0/31,5 gr. 20 cm (RAZEM 56cm). 
Przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy, wycenę należy sporządzić w oparciu o dostarczoną 
dokumentację techniczną. 
 
Pytanie nr 19 
Dot. przedmiaru drogowego dla etapu III – w przedmiarze brakuje wykopów pod ciąg pieszo-
rowerowy, prosimy o uzupełnienie. 
 
Odpowiedź:  
Przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy, wycenę należy sporządzić w oparciu o dostarczoną 
dokumentację techniczną. 
 
Pytanie nr 20 
Dot. przedmiaru drogowego dla etapu III – w przedmiarze robót brakuje warstwy pospółki gr.20cm 
pod jezdnie. 
 
Odpowiedź:  
Przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy, wycenę należy sporządzić w oparciu o dostarczoną 
dokumentację techniczną. 
 
Pytanie nr 21 
Prosimy o zamieszczenie SST dla branży teletechnicznej, elektrycznej i elektroenergetycznej. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający załącza SST dla branży teletechnicznej, elektrycznej i elektroenergetycznej. 
 
Pytanie nr 22 
Czy w zakres robót wchodzi wykonanie podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem, podbudowa 
z betonu cementowego, nawierzchnia z kostki kamiennej, nawierzchnia z płyt ażurowych, wykonanie 
murów oporowych, ustawienie wiat, nasadzenia, urządzenia zabezpieczające ruch pieszych – SST – 
jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót. 
 
Odpowiedź: 
Zakres robót określa dokumentacja techniczna, załączona w materiałach przetargowych. 
 
Pytanie nr 23 
Prosimy o załączenie SST dla branży drogowej i sanitarnej – załączone SST dotyczy wykonania ul. 
Zawodzie w Wojkowicach Kościelnych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający załącza poprawione SST dla branży drogowej i sanitarnej. 
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Pytanie nr 24 
Prosimy o załączenie tabeli robót ziemnych dla etapu I,II,III. 
 
Odpowiedź: Zamawiający załącza tabelę robót ziemnych dla etapu I, II, III.    
 
Wniosek z dnia 16-01-2023 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy: „§ 2. Zakres umowy, ust. 6 – W przypadku zaistnienia 
konieczności rozebrania budynku wykorzystywanego do celów mieszkaniowych wykonawca zapewni 
lokal/pokój zastępczy na pobyt czasowy na okres min. 120 dni”. 
 
Odpowiedź: 
Z uwagi na fakt, że nastąpiło wydanie nieruchomości, na której zlokalizowany jest zamieszkiwany 
budynek gospodarczy, zamawiający odstępuje od zapisu zobowiązującego wykonawcę do zapewnienia 
lokalu zastępczego i dokonuje stosownej korekty w zapisach projektu umowy. 
 
Wniosek z dnia 17-01-2023 
 
Pytanie nr 1 
Dot. przedmiaru teletechnicznego poz.74 - czy w tej pozycji nie zaszła pomyłka w jednostce miary jest 
113 km kabla, czy nie powinno być 113 m? 
 
Odpowiedź:  
Przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy, wycenę należy sporządzić w oparciu o dostarczoną 
dokumentacje techniczną. 
 
 

z up. Zarządu Powiatu Pruszkowskiego  
 
/-/ Krzysztof Rymuza  
STAROSTA 


